
   

Ispettorato territoriale del lavoro di Pesaro-Urbino  
Piazzale Matteotti,32 Pesaro 61121 

Tel. 0721 1548401 PEC: ITL.PesaroUrbino@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.PesaroUrbino@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Pesaro – Urbino 

 

DETERMINA  

Oggetto: Determina a contrarre per la fornitura di buoni pasto elettronici tramite Ordine Diretto 
d’Acquisto, ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a), in adesione alla convenzione “BUONI PASTO - Ed. 9 - 
LOTTO 8 - MARCHE, UMBRIA, ABRUZZO, MOLISE”.  
 

CIG Convenzione: 6898484 

CIG Derivato: Z8B3A0FCBF 

 

Il Direttore dell’Ispettorato Territoriale 

 

VISTO il Decreto legislativo 14 settembre 2015, n. 149 recante “Disposizioni per la 

razionalizzazione e la semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, 

in attuazione della legge 10.12.2014 n. 183” che istituisce l’Agenzia Unica per le Ispezioni del Lavoro 

denominata “Ispettorato Nazionale del Lavoro”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 26 maggio 2016, n. 109 “Regolamento recante 

approvazione dello Statuto dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro”; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25 marzo 2016, adottato ai sensi 

dell'articolo 5, comma 1, del Decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149, recante la disciplina della 

gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell'attività negoziale dell'Ispettorato 

Nazionale del Lavoro, con particolare riferimento al limite di spesa di cui all’art. 39, comma 2;  

PRESO ATTO che a far data dal 1° gennaio 2017, in forza del Decreto Ministeriale 28 dicembre 2016, è 

operativo l’Ispettorato Nazionale del Lavoro, con le sue articolazioni Territoriali e Interregionali;  

VISTO il D.D. n. 90 del 13 febbraio 2023 con il quale è stato conferito l’incarico di dirigente ad 

interim  dell’Ispettorato Territoriale di Pesaro - Urbino alla dott.ssa Cristiana Di Muzio; 

VISTE le indicazioni operative per gli acquisti di beni e servizi fornite dall’INL, con nota n. 48 del 16/01/2020 

della Direzione Centrale Controlli, Trasparenza e Comunicazione Ufficio III - Protezione dei dati in merito 

all’informativa sul trattamento dei dati personali di cui al Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR);  

VISTA la legge 13 agosto 2010, n. 136 ed., in particolare, l’art. 3 relativamente alla disciplina sulla tracciabilità 

dei flussi finanziari; 

VISTO l’art. 32, comma 2, del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - “Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, 

dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO, inoltre, l’art. 36, comma 2, lettera a), del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, il quale 

dispone che per i servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, è consentito l'affidamento diretto 

da parte del responsabile del procedimento; 

TENUTO CONTO che è attiva sul portale acquistinrete.pa la Convenzione CONSIP “BUONI 

PASTO – ed. 9 -  LOTTO 8 - MARCHE, UMBRIA, ABRUZZO, MOLISE”; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul conto U.1.01.01.02.002 “BUONI PASTO” 

comunicata con nota prot. n. 1409 del 22/02/2023 quale Budget anno finanziario 2023; 

PRESO ATTO   Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) – Informativa sul trattamento dei dati 

personali. I dati personali del Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, con 



   

Ispettorato territoriale del lavoro di Pesaro-Urbino  
Piazzale Matteotti,32 Pesaro 61121 

Tel. 0721 1548401 PEC: ITL.PesaroUrbino@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.PesaroUrbino@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

sede in Roma, Piazza della Repubblica 59, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e 

limitatamente a quanto necessario per lo svolgimento della presente procedura negoziale e 

unicamente ai fini della individuazione del miglior offerente, nonché della successiva stipula e 

gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali del Concorrente con le modalità di cui al modulo 

di informazioni (INL-GDPR04), consultabile nell’apposita pagina del sito istituzionale 

(https://www.ispettorato.gov.it/it-it/Pagine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati personali 

comporta l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta procedura di affidamento del 

servizio.  

RAVVISATA la necessità e l’urgenza dell’acquisto dei buoni pasto da garantire al personale in 

servizio; 

VISTO   il decreto d’impegno n. 1 del   22/02/2023 avente ad oggetto “Approvvigionamento Buoni Pasto 

Elettronici 2023”;  

 

Tutto ciò premesso e considerato, 

 

DETERMINA 

 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale; 

2. DI PROCEDERE, mediante  ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO alla  EDENRED 

ITALIA S.R.L. c.f. 01014660417, con sede legale in Via G.B. Pirelli n.18 Milano, indirizzo 

e.mail: ticketelettronici.pa-it@edenred.com, in adesione alla Convenzione CONSIP 

“BUONI PASTO – ed. 9 - LOTTO 8 MARCHE, UMBRIA, ABRUZZO, MOLISE”, per una 

spesa complessiva di € 21.979,78 comprensiva di IVA; 

3. DI IMPEGNARE  la somma di € 21.979,78  sul conto U.1.01.01.02.002 “Buoni Pasto 

elettronici, esercizio finanziario 2023;  

4. DI PROVVEDERE ai sensi dell’art. 29, comma 1, decreto-legge n. 50/2016 alla 

pubblicazione della predetta Determina sul sito internet dell’INL nella sezione 

Amministrazione trasparente/bandi di gara e contratti/ Avvisi e Bandi di gara, in ossequio 

al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art.1 comma 32 della legge 

190/2012 e dal decreto-legge 33/2013. 

 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO 

TERRITORIALE DI PESARO-URBINO 
 

 

 

 

 

 

 

Sulla base dei chiarimenti forniti dall’Agenzia delle Entrate con risposta n. 321 del 25/07/2019, l’imposta di 

bollo, sempre a carico dell’operatore economico, sui contratti stipulati nel MePA redatti in formato elettronico 

e firmati digitalmente, può essere assolta tramite il contrassegno telematico o secondo la modalità virtuale. 

L’art. 3 del DPR 642/1972 dispone che il bollo si corrisponde mediante pagamento dell’imposta ad 

intermediario convenzionato, il quale rilascia, con modalità telematiche, apposito contrassegno, o in modo 

virtuale, mediante pagamento dell’imposta all’ufficio dell’Agenzia delle Entrate o altri uffici autorizzati o 

mediante versamento in c/c postale. Nel caso si prescelga la prima ipotesi (versamento ad intermediario 

convenzionato), il fornitore potrà comprovare l’assolvimento del bollo, dandone comunicazione alla stazione 

appaltante con pec a itl.pesarourbino@pec.ispettorato.gov.it, apponendo il contrassegno sul documento di 

stipula o dichiarando sul documento in formato elettronico il codice numerico composto di 14 cifre rilevabili 

dal contrassegno telematico rilasciato dall’intermediario. Per i contratti su MePA non può essere utilizzato il 

modello F24.  

  

  

                                        

 

https://www.ispettorato.gov.it/it-it/Pagine/privacy.aspx
mailto:ticketelettronici.pa-it@edenred.com

		2023-02-22T09:11:57+0000
	Cristiana Di Muzio


		2023-02-22T10:12:50+0100
	Pesaro e Urbino
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_PU.Registro Determine.R.0000009.22-02-2023




